
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н  

Г Л А В А 
посёлка городского типа 

КУЙБЫШЕВСКИЙ ЗАТОН 

Камско-Устьинского 
м униц ипа льн о го  р айон а   

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь   р а й о н ы  

КУЙБЫШЕВ ЗАТОНЫ 

шәһәр тибындагы поселогы 
 

Б А Ш Л Ы Г Ы 

ул. Ульяновское шоссед.8  

Куйбышевский Затон , 422826 

тел. (8277)59  -2-27,  факс: (8277) 59-2-08 
ОКПО 78702111   ОГРН  1061672000928 

ИНН/КПП  1622004563/162201001 

 Ульяновское шоссе урамы, 8,Куйбышев Затонны штп, 

422826, 

тел. (8277)59  -2-27,  факс: (8277) 59-2-08 
ОКПО 78702111   ОГРН  1061672000928 

ИНН/КПП  1622004563/162201001 

 

       от «09»  ноября   2020 г.                                                                                 №  6 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О назначении схода граждан в 

«поселке городского типа 

Куйбышевский Затон» Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан по вопросу 

введения и использования средств 

самообложения граждан» 

 

 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. Устава «поселка городского 

типа Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на 15 часов 00 минут 30 ноября 2020г. первый этап схода граждан 

по вопросу введения самообложения в «поселке городского типа 

Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2. Назначить на 15 часов 00 минут 1 декабря 2020г.  второй этап схода граждан 

по вопросу введения самообложения в «поселке городского типа 

Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

3. Назначить на 15 часов 00 минут 2 декабря 2020г. третий этап схода граждан 

по вопросу введения самообложения в «поселке городского типа 

Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

4. Назначить на 15 часов 00 минут 3 декабря 2020г. четвертый этап схода 

граждан по вопросу введения самообложения в «поселке городского типа 



Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

5. Назначить на 15 часов 00 минут 4 декабря 2020г. пятый этап схода граждан 

по вопросу введения самообложения в «поселке городского типа 

Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

6. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

 

Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 300 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории «поселка городского типа Куйбышевский Затон» Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением льготных категорий 

(инвалиды первой группы, участники ВОВ, многодетные семьи, имеющие пять и 

более несовершеннолетних детей, студентов, обучающихся по очной форме 

обучения) и направлением полученных средств на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ: 

- Строительство мемориального объекта павшим воинам в годы ВОВ  

-  Приобретение бункеров ТКО 

 

       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ». 

 

7. Обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных 

стендах и  официальном сайте поселения в течение 10 дней со дня принятия. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«поселок городского типа Куйбышевский Затон» 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                            Н.Б. Ефимов 


